
ilFORQUILHA ... 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL SRP N.0 2018.02.26.01 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha torna publtco para 
conhecimento dos interessados que fare realizar licitac;ao na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL SRP, tombado sob o n.o 2018.02.26.01, tendo 
como objeto o Registro de Prec;os visando a futura e eventual 
aquisic;ao de dessalinizadores, pec;as de reposic;ao e execuc;io de 
servic;os para a manutenc;ao de dessalinizadores nos poc;os de 
abastecimento de agua que dispoe de dessalinizadores para atender 
as necessidades da secretaria de Recursos Hfdricos, Conservac;ao e 
Servic;os publicos do Munidpio de Forquilha. A sessao sera realizada as 
09:00 horas do dia 08 de marc;o de 2018, na Sala de sessoes da 
corntssao situada a Av. Crianc;a Dante Valerio, N° 481 - Centro - 
Forquilha/CE. 0 Edital na fntegra podera ser adquirido no endereco acima 
mencionado, no norarto de 08:00 as 12:00 hs. Fone: OXX(88) 3619.1167. 
8enedito Lusinete Siqueira Loiola - 0 Pregoeiro. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2018. 

(JORNAL O ESTADO E DII\RIO OFICIAL DO ESTADO DO CEAR.A). 

(SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS, CONSERVACAO E SERVICOS 
PUBLICOS). 

Forquilha/CE, 23 de fevereiro de 2018. 

BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha 

Paco Municipal Deputado Cesario Barreto de Lima, Avenida Crianca Dante Valerio, 481 
Fones: (88) 3619-1167 I E-mail: licitacaoforquilha@outlook.com 
www.forqullha.ce.gov.br I www.racebook.com/PMForqullha 





DIA.RIO OFIClAL DO EST ADO J SERIE 3 J ANO X N°038 I FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 20.18 
... \. "': /r 

EXTRATO 2• PUBLICA<;AO TRJMESTRAL- ATA DE REGISTRO DE PREc;OS N° 2007 0112017-SRP-SOB. onginada no Proc,e>41>,�1c1ta1ono 
Preg>io Presencial 3006.0ln017- RP-SOB, Objeto: RECISTRO DE fRE<;:O PARA rtrn RAS E EVENTUAi ,\Ql I l<;'O�li-'fl"E�!i 
C'0"1PO. E TES E ACE 6RIO ORJCINAIS DE REPO l<;AO DE PRIMEIRA LI HA DO FABRICA!'ITE. OE1\L 
PESADAS, ous ERAO UTILIZADO A MANUTE <;AO E CONSERVA<;:AO DA FJlOTA MUNICIPAL DA ECRET Rl,[)}& 8 . 
l RBA I MO • ERVl<;OS lllUlA OS, DO MU ICIPIO OE ANTA A OE ACARAll- C'E. V1genc1a· 20/07/2017 - 20/07/2018 o Mt\oJcipj\j 
de Santana do Acarau - CE, atraves do Departamento de Licira�ao, para fins de atendimento ao § 2°. do nrt. 15, da Lein" 8.666. 93. tornn pub���o�...,.-- 
houvc alteracao de valores e ficam MANTlDOS os precos rcgistrados na presente Ata. lnformacoes detalhadas de rodes os elerncntos dn Ata cncoi'1� Sfr) "I 
disponiveis no site www.tce.ce.gov.br Santana do Acnrau-23 de fevereiro de 2018 Anronio Eudes de Lima Filho Prcgoeiro Oficial. '1 'U � 

••••••••• 
ESTADO 00 CEA RA- PREFErTURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARA(I -AYI ODE ABERTl RA OE l'ROPOSTA OE PRE<;'OS- 
A Cormssao de Licuacso da Prefeitura torna publico, para conhecimento dos interessados. que no proximo dra 28 de fevereiro de 2018 as 09:00 hqrus. na 
Scdc da Prefeitura Iocahzada na Av. Sao Jollo, 75, Centro, estara rcalizando abenura da Proposta de Precos da hcitayilo na rnodahdade CONCORRE"CIA 
PUBLICA O 2012.0ln017 - SOB, com o seguinte objeto: CONTRATA<;:AO DE EMPRESA ESPECIALllADA NA AREA DF LIMPEZA PllBLICA 
URBANA, PARA EXECU<;:AO DOS SERVJ<;:OS DE COLETA, TRANS PORTE DE RESiDUOS SOLIDO DOMJCILIARES. COLET A I. TRANSPORTF 
DE RESiDUOS DE VARRl<;:Ao DE VlAS E LOGRADOUROS PUBLICOS. COLETA E TRANSPORTE DE Rl::SiDUOS SERV1c;o DI:: SAUDI'. 
VARRl<;:AO, PODA E CAPINA<;:AO DO MUNIClPlO DE SAN1ANA DO AC ARAU - CE Maiores mformacees na Scde da Comrssao de Lrcuacao, 
localizada a na Av. Sdo Jollo, 75, Centro, SANTANA DO AC ARAU-CE, no horano de 08 OOh as 12 OOh Antonio Eudes de Lima Frlho - Presidentc 

••••••••• 
Estado do C'earll - Prefeitura Municipal de Forquilha -Aviso de Licitu�ao - Pregilo Presencial SRP .• 2018.02.26.01. 0 Prcgociro da Prefeuura 
Municipal de lorqmlha torna pubhco para conhecuncnto dos mteressados que fara realizar licita�ao na modalidadc Pregi!o Presencral SRP. tombado sob 
o n " 2018 02 26.01. iendo como objeto o Registro de Precos visando a futuru e eventual aquisicao de dessolinizadores, pecas de rcposi�ilo e execucao 
de services para a manutencao de dessalinizadores nos pocos de abastecunento de agua que dispOe de dessalinizadorcs para atender as necessrdades da 
Secretaria de Recurses I lidricos. Conservacao e Services Publrcos do Mu111c1p10 de Forquilha, A Scssao sera realizada as 09:00 horas do dia 08 de marco 
de 2018. nu Sala de Ses,-Oes da Comissao suuada a Av Cnanea Dante Valerio. N° 481 - Centro - Forquilha/CE. 0 Edita Ina integra podera ser adquirido no 
endcreco acima mencionado. no horano de 08 00 as 12 00 hs I-one. OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
Esrado do Ce11r11- \luoicipio de Paraipaba -Aviso de Licitari\o - Pregilo Eletrfinicn •. 004.2018-SRP. 0 Pregociro do Municipio de Paraipaba/ 
CE. torna pubhco para conhecimeruo dos imcressados a abenura do Pregao Elerronico N°. 004.2018 - SR.P, cujo objeto ea setecso de melhor proposta para 
regrstro de precos visando fururas e evenruars aqu1s1�oes de rccarga de agua adicionada de sais e garrafoes de polipropileno para atcnder as necessidadcs 
de diversas Secretaries do Mu111c1p10 de Paraipaba/Cf (exclusive para ME/EPP). lnlcio do acolhimcnto das proposias de precos: 26/02/2018 tis 09h00min. 
Data de abertura das propostas de prccos: 08/03nO 181\s 09h00mm essao de disputa de lances: 08/03/2018 as 09h30min. Para efeito desta licita�!lo dcveni 
ser levado em consideracao o horano oficral de Brasilia O edual e seus anexos encontram-se disponiveis no sitio eletr6nico: https://www.bbmnet.eom.br/. 
Paraipaba/CE, 23 de Fevereiro de 2018. Anderson Augusto da ilva Rocha - Prcgociro • 

••• ••• ••• 
E;,tado do Curll - 1\-luoidpio de Puraipaba - Secretarla de Saude-Aviso de Credenciamento • 002/2018/SS. A Secrctaria de Saude do Municipio de 
Pnrurpaba - CE. torna publico para conhecimento dos mteressados que a pamr do dia 26 de Fevereiro de 2018, ils 09h00min, em sua sala, localizada na Rua 
Joaqu1m Braga. 296. Centro. Para1paba- CE. estanl rcccbendo a documenta9do dos intercssados a presta�ao de servi�os c: reali.1:0920 de exames labol'Oloria1s 
com base na Tabcla de Pre�os do SUS, para atcnder os pac1entes da Rede Municipal de Saude de Paraipaba - CE, mediante as condi�Oes estabclccidas no 
Ed1tal de Credcnc1amenco N° 002/2018/SS O ed1tal e seus anexos poderllo ser adquiridos na sede da Prefeitura Municipal de Para1paba - CE. no cnderer,:o 
supramenc1onado. a partir da publicar,:ao destt av1so Paraipaba - CE, 23 de Fevereiro de 2018. lftria turimar Batista Castro- Sccrctliria Municipal 
de. aude. 

••••••••• 
Estado do Cura - Prcfeitura Municipal de Massape - A,•iso de ConvocafilO de Licitante(s) Rtmanescenle(s) para i\presenta�ilo de Amo�tra(s) - 
Prcgilo Presencial • 2018.01 .. 22.001. A Prcfeitura Mu111c1pal de Massape. localizada na Rua MaJor Jose Paulino, 191 - Centro - Massape/CE. Coll\oca os 
hcitantes remanesccntes em segundo lugar para apresenta<,:ilo de arnostras do Pregllo Prcscnc1al N° 2018.0 I 22 00 I. CUJO obJcto c a Aqu1s1r,:uo de Gencros 
Ahme11tic1os destmado, a ahmenta�ao escolar dos alunos da rede pubhca municipal. Junto a Secretana de Educa�o do Mu111c1pio de Massape/CE. quai� 
�eJom os hc1ta111es Cosma Silva Oliveira - ME- para os 1tcnsOI. 02. 05. 06, 07, 10. 11. 12. 13. 14. 15, 16, 17 .18. 19. 20, 22. 24. 26. 27. 30. 32. 33. 35. 37. 
39. 40. 44. 45. 46 c 50. Francisco Gutemberg Sliva Gomes - ME - para os itens 03. 09, 23. 28. 29, 36. 41. 42. 43. 47. 48 e 49. T J M Paula - MF - para o, 
11c11s 04. 08 e 38. Art Med1ca Comerc10 c Prcstar,:Oes de Produtos I losp11alares L TOA - para o item 21. RD Comerc10 L TOA - para o m:m 31 e Claud1ana 
Santos ME - para o uem 34 Dcvcrilo ser apresentados urna amostra de cada produto no praz.o de 02 (do1s) d1as ute1s confonnc 11em 2.2. l 2 do Ed11al acnna 
refondo l\lassapi/CE. 23 de fcvereiro de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
ESTAOO DO CEARA-PREFEITllRA 1l ICIPAL OEARACATI- RE ULTADO DE HABILITA<;:'AO-TOMAD DE PRE<;:OS :\009n018- 
. EINFRA/CELO -A Prelenura Mu111c1pal deAraca11-CEcomunica aos mteressadoso Resultadodo Julgam�nto de Habihtar,:iloda L1c11a�ao na Modahdade 
Tomada de Prc�os N° 09/2018 - SEINFRA/CELOS, CUJO OBJETO: Scrv1�s de Reforma da Prar,:a das Camaubas LICITA 'fff. IIABILITAOA: R. 
\IEIRA E. GE:\IIARIA EIRELl. LICITANTE INABILITADA: pordescumpnmento das ex1genc1as do Edrtal. no segu111tc item I IC CONSTRUTORA 
E- INCORPORADORA LTDA- ME. Esu\Abeno o Prazo para interpos1,,:l10 de recursos. Araeati-CE. 23 de Fevereiro de 2018. Clntia MllJ?RlhuesAlmeidll 
- Presidenle da Combsilo Especial de Licitarilo de Obnu e ervi�os de Engenharia . 

••• ••• ••• 
E. TADO DO CEARi\ - PREFE!Tl RA MUNICIPAL OE 1ARCO-AVI ODE LICITA<;:'AO- PRECAO ELETROI\ICO N• 003/2018 ('1° 
709.259 no Licit11roe,-c do BJ3)- Datas e Horfmos (llora de Brasilia) l11!c10 do acolh1mento 27/02/2018, as 08h: F1m de Acolh1me1110 e Abcnura da� 
Propostas 08/03/2018, ils 0911; lnrcio da D1sputa: 08/03/2018, ils !Oh. Objcto: A4u1,19i!o de motocicletas destinadas as d1vcrsas sccrctnna,. \'11lor do 
Edil:11: R$ 20.00 I 'FORMA<;:OES: Prefe1tura Munic1pal, Av 1'rcfe11ura Guido Osterno. S/N°, Tem:o, Centro Fone (88) 366-1-1415 Mnrco-CE. 23 de 
Ftvcreiro de 2018 .. Jei,us Dyego Armando ilva, Marcos Valerio Monte Roclrn e andro Reubem Osterno l\lour!io, Respecti\'amenle. ecrel:irios de 
Plancj. Admin. e Finan�as, de lnfraeslruturn e Chefe de Cabinett do Prefeito . 

••• ••• ••• 
Estado do Ccarli - Prefeitura Municipnl de Campos Sales - ecretaria de Obras el rbanismo -Tomei.la de Pre�os 0109.01/2017- Ol - A,•iso de 
JulJ!amento Finni da, Pro post as de l'rcros A Prefe1tura Municipal de Campos Sales comw1ica o rtsultado de Julgamento das propostas de prc�·os da TP 
11• O 109O1/2017-SOU - Serv1�os de Pav1mentar,:ao em Pedro Tosca em Ruas dos ConJLmtos Vila Rios c Lmdalva Martins na sedc do Mu111c1p10. vcnccdora 
R3 Construc;oes e l"ransportcs El RELLI - ME. - CNP J 12.268 154/0001-48 valor de RS 40 I 494.13 (quatroccntos e um mil quatrnccntos e noventa e 
quatro rea1s c treze centavos) Esta abeno o prazo para mtcrpos1�.lo de recursos C11mpos ales, 22 de Fe,•ertiro de 2018. Carla 1\111ria Oliveira Timb6 
- Presidenlc da ComissAo Perm11nen1e de Licitafi\o. 

• •••••••• 
Esrado de C'ear!I - Prdeitura Municipal de Campos S11les - tcretaria dt Obras e l rbanismo - Tom11da de Prt(O> 3108.02/2017-SOl -A, iso de 
Julgamento Finill da, Propo�1as de Pre�o, A Prefellura Municipal de Compos Sales comumca o resultado deJulgamento das propostas de prc�os da TP 
n• 3108.02/2017-SOU Servi�os de Pavunenta�l!o em Paralelcpipedo nas Ruas Cilnd1do Nogueira - Trecho I e II, V1rg1lio Gomes e rravessu Ananias Arraes 
no D1stnto de Cannelopohs. vencedora ABRA V ConstrucOes Servi9os Evcntos e Locar,:oes EIRELLI - EPP. - CNPJ 12 044 788/0001-17 - valor total de 
R$ 244 496.48 (duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e se1s rea1s e quarenta e 0110 centavos) Esta aberto o prazo para 1111erpos11;,lo de 
rccursos. Campos Sales, 22 de Fcvereiro de 2018. C11rla Maria Oliveira Timb6- Presidcntc da Comissilo Permanente dt Licitarilo . 

••• *** ••• 

J.) 
FSC 
MISTO -- ·�·fat-. -- FSC Cl21Q!1 


